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Motor 104.990 

Motorentlüftung 

1 Zyl1nderkurbelgehäuse 
2 Belüftungsöffnung im Zylinderkurbelgehäuse 
2a Öffnung für Ölablauf 
3 Dichtung 
4 Kombiträger (Belüftungsgehäuse) 
5 Ölablaufrohr 
6 Ölwanne 
7 Entlüftungsschlauch 
7a Be- bzw. Entlüftungssct1laud1 

.Q1iiiii1a E,nfuhrunqsschrifl Typenreihe 140 

8 

10 

11 
12 
13 

A 

B 
C 

Drosselbohrung 0 2 mm 
Saugrohr 
Zylinderkopfhaube 
Luftfilter 
Ölabscheider 
Frischluft 
Durchblasegase Teillast 
Durchblasegase Vollast 

A� 

B� 

c„ 

01 

51 



Motor 120.980 01 

Motor Längs- und Querschnitt 

P01-s011-ss 

P01-S010-56 
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Motor 120.980 

Motorentlüftung 

Der Motor hat eine geschlossene wartungsfreie 

Motorent- und Belüftung. 

In der rechten Zylinderkopfhaube im Steuerge­

häusedeckel und im Kurbeigehäuse wurden 

konstruktiv Entlüftungsräume (3) und (6) mit 

Ölabscheidung angeordnet. 

4a 

4b 

5 

5a 

6 

Entluftungsdom an Zylinderkopfhaube rechts 
Teillast-Entlüftungsleitung rechts 
Teillast-Entlüftungsleitung links 
Entlüftungsrohr 
Dichtung 
Entluftungsraum mit Ölabscheider 

...,... F,nfuhrunnsschrill Tyr,enre1he 140 

Der Dämpfer (7a) in der Vollast-Entlüftungs­
leitung dämpft die Druckschwingungen bei 

Vollastentlüftung und verhindert daß Motoröl 

mitgerissen wird. 

7 

7a 

8 

9 

10 

Vollast- Entlüftungsteilung 
Dämpfer 
Verte1lerstück 
Formleitung rechts 
Formleitung links 

01 

141 



Leuchtweitenregulierung 

5 

6 

vi /ge 

vi /ge 

4 

1 

2 

Unterdruckanschluß am Saugrohr 

Unterdruckanschluß an der pneumatischen 

Steuereinheit (PSE, A37 bzw. A37/1) 

3 Leuchtweiten-Regulierschalter 

Der Unterdruck für die Leuchtweitenregulierung 

wird am Unterdruckverteilerblock abgenommen. 

Bei nicht ausreichen des Saugrohrunterdrucks 

wird zur Unterstützung die pneumatische Steuer­

einheit (PSE) A37 bzw. A37/1 eingeschaltet. 

3 Zum Leuchtweiten-Regulierschalter (Eingang, violett). 

4 Zurn Stellelement Scheinwerfer (links, violett gelb). 
6 Von der pneumatische Steuereinheit (PSE, A37 bzw. 

A37/1, weiß). 

7 Saugrohr-Unterdruck (grau). 
9 Vom Leuchtweiten-Regulierschalter (Ausgang, violett 

gelb). 

1 O Zum Stellelement Scheinwerfer (rechts, violett gelb). 
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4 

5 

6 

WS 

gr 

2 

1 

vi/ge 

vi 

Stellelement Scheinwerfer links 

Stellelement Scheinwerfer rechts 

Unterdruckverteilerblock 

82 

3 

P82-0487-55 

P82-3092-13 

329 


